[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27 февраля 2013 года  № 35-р
с. Питерка

	О  введении на территории Питерского муниципального района режима чрезвычайной ситуации (по тренировке)

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской  Федерации  от  30  декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Саратовской области от 28 февраля 2005 года № 21-ЗСО «О защите населения и территорий Саратовской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации функционирования органов управления и сил Питерского муниципального районного звена  Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации с 28 февраля 2013 года.

2. Установить границы зоны действия режима чрезвычайной ситуации в пределах Питерского муниципального района Саратовской области.

3. Координацию мероприятий возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Питерского муниципального района.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований организовать круглосуточное дежурство для обеспечения контроля за состоянием складывающейся обстановки с передачей информации в Единую дежурно-диспетчерскую службу района.
5. Главному редактору МУП «Редакция газеты «Искра» обеспечить информирование населения о введении режима чрезвычайной ситуации на территории Питерского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы  администрации

муниципального района                                                                                  А.А. Рябов